TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 1590/GSQL-GQ4

V/v vướng mắc C/O mẫu E
Hà Nội, ngày 21 tháng 05 năm 2019

Kính gửi: Chi nhánh Công ty TNHH Lixil Việt Nam tại Quảng Nam.

Trả lời công văn số 20190509 ngày 09/05/2019 của Chi nhánh Công ty TNHH Lixil Việt
Nam tại Quảng Nam đề nghị chấp nhận tính hợp lệ của chữ ký trên C/O có số tham chiếu
E194429031290008 cấp ngày 10/01/2019, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:

1. Qua kiểm tra mẫu dấu chữ ký do Ban thư ký ASEAN thông báo thì chữ ký trên C/O
mẫu E dẫn trên không có trong danh sách chữ ký do Hải quan Trung Quốc cung cấp. Do vậy,
Cục Giám sát quản lý về Hải quan đã có công văn số 495/GSQL-GQ4 ngày 25/2/2019 hướng
dẫn từ chối C/O mẫu E trên.

2. Theo Hiệp định Thương mại hàng hóa ASEAN - Trung Quốc, thư xác nhận tính hợp lệ
của C/O mẫu E chỉ được chấp nhận khi cơ quan có thẩm quyền cấp C/O của Trung Quốc gửi
trực tiếp tới Tổng cục Hải quan

Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT- Mai Xuân Thành (để b/c);
- Lưu: VT, GQ4 (3b).

K.T CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Anh Tuấn